РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ   КАМЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.10.2012

          № 162

      х. Камышевка
О внесении изменений в постановление Администрации Камышевского сельского поселения от 08.10.2010 г. № 107
В связи с пролонгацией и перераспределением средств на реализацию программных мероприятий по долгосрочной целевой программе «Сохранение и развитие культуры Камышевского сельского поселения Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации  Камышевского сельского поселения от 11.03.2010 г. № 29, принятой в новой редакции постановлением  от 08.10.2010г. №107, Администрация Камышевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

     1. Внести в постановление Администрации  Камышевского сельского поселения от 08.10.2010г. № 107 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры Камышевского сельского поселения Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы»  следующие изменения:
                1.1. В паспорте к муниципальной долгосрочной целевой программе «Сохранение и развитие культуры Камышевского сельского поселения Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы»:

                в части общего объема средств, необходимого для финансирования Программы-
                 цифру «6149,9» заменить цифрой «6544,1»;

  в том числе распределение по годам в части общего объема Финансирования Программы изложить в следующей редакции:

               « в 2011 году – 1398,1 тыс. рублей;

                  в 2012 году – 1562,0 тыс. рублей;

                  в 2013 году –  1762,8 тыс. рублей;

                  в 2014 году –  1821,2 тыс. рублей»;
                  в части финансирования Программы за счет средств местного бюджета -
                 цифру «6066,2» заменить цифрой «6460,4»

   в том числе распределение по годам в части объема Финансирования Программы за счет средств местного бюджета изложить в следующей редакции:

                « в 2011 году – 1369,1 тыс. рублей;

                  в 2012 году  –  1507,3 тыс. рублей;

                  в 2013 году  –  1762,8 тыс. рублей;

                  в 2014 году –   1821,2 тыс. рублей»
                  1.2. приложение 2 к постановлению «Система программных мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры Камышевского сельского поселения Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
                 1.3. приложение 3 к постановлению «Предельные (прогнозные) объемы финансирования муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры Камышевского сельского поселения Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

        2. Сектору экономики и финансов Администрации  Камышевского сельского поселения (Апрышкиной Т.В.) при формировании бюджета  Камышевского сельского поселения Орловского района на 2013 год и на плановый период предусмотреть ассигнования на реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры Камышевского сельского поселения Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы».

3. Установить, что в ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы  «Сохранение и развитие культуры Камышевского сельского поселения Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы»   администрацией сельского поселения проводится оценка эффективности реализации муниципальной программы и может быть принято решение о сокращении бюджетных ассигнований на реализацию программы или о досрочном прекращении ее реализации.

                  4. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

                  5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Камышевского

сельского поселения                                                             Т.А.Воробинская
                                                                                        Приложение № 1

к постановлению Администрации

Камышевского сельского поселения

от 08.10.2011г. №162
к муниципальной долгосрочной целевой программе
" Сохранение и развитие культуры Камышевского сельского поселения

Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы "
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

" СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2011-2014 ГОДЫ "
	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Исполнителимероприятий Программы
	Сроки испол-нения (год)
	Источники финанси-рования
	Объем финансирования программных мероприятий
	Ожидаемый конечный результат реализации Программы

	Всего, тыс. руб.
	в том числе по этапам

	2011

	2012

	2013

	       2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	12

	1.
	Цель 1. Обеспечение библиотечного обслуживания населения.

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными библиотеками, в том числе:
	 МКУК
КСПОР «Камышевская поселенческая библиотека»
	2011-2014
	Всего,

в том числе

областной бюджет
местный бюджет
	1078,0
39,7
   1038,3
	272,1

29,0

243,1
	265,3

10,7

254,6
	264,9
-

264,9
	275,7
-

275,7

	1.1
	Административное управление, бюджетно-хозяйственный учет, коммунальное и материально-ресурсное обеспечение деятельности учреждения
	МКУК
КСПОР «Камышевская поселенческая библиотека»
	2011-2014
	Всего,

в том числе

областной бюджет

местный бюджет
	1029,8
-

   1029,8

	236,1
-
236,1
	253,1
-

253,1
	264,9
-

264,9
	275,7
-

275,7
	численность посещений библиотеки – 5980 человек

	1.2
	Обслуживание пользователей в читальных залах и абонементах
	МКУК
КСПОР

«Камышевская поселенческая библиотека
	2011-2014
	Всего,

в том числе

областной бюджет

местный бюджет

	численность зарегистрированных пользователей – 545  человек; количество книговыдач – 12095 экземпляров

	1.3
	Внестационарное обслуживание пользователей
	МКУК

КСПОР «Камышевская поселенческая библиотека
	2011-2014
	Всего,

в том числе

областной бюджет

местный бюджет

	количество пунктов внестационарного библиотечного обслуживания – 5 пунктов

	1.4
	Комплектование и пополнение фондов библиотек, обеспечение их сохранности, в том числе:

а) обеспечение учета и сохранности фондов;

б) комплектование книжных фондов;

в) обеспечение пользователей периодическими печатными изданиями
	МКУК

КСПОР «Камышевская поселенческая библиотека
	2011-2014
	Всего,

в том числе
областной бюджет

местный бюджет

	количество состоящих на учете экземпляров библиотечных фондов 1550 экземпляров;

обновление библиотечных фондов – 100 экземпляров в год;

количество наименований периодических печатных изданий – 20 наименований

	1.5
	Повышение профессионального уровня персонала
	МКУК

КСПОР «Камышевская поселенческая библиотека
	2011-2014
	Всего,

в том числе:

областной бюджет

местный бюджет

	доля библиотечных работников с высшим профессиональным образованием – 32%

	1.6
	Обучение использованию информационно-коммуникационных технологий работников муниципальных учреждений культуры в рамках реализации мероприятий областной долгосрочной целевой программы «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий в Ростовской области на 2010-2013 годы»
	МКУК

КСПОР «Камышевская поселенческая библиотека
	2011
	Всего,

в том числе:

областной бюджет

местный бюджет
	15,0

13,0

2,0

	15,0

13,0

2,0
	-

-

-
	-

-

-

	-

-

-
	обучение 1 специалиста – работника муниципальной библиотеки

	1.7
	Обеспечение доступа общедоступных муниципальных библиотек к сети Интернет в рамках реализации мероприятий областной долгосрочной целевой программы «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий в Ростовской области на 2010-2013 годы»
	МКУК

КСПОР «Камышевская поселенческая библиотека
	2011
	Всего,

в том числе:

областной бюджет

местный бюджет
	11,6

10,0

1,6
	11,6

10,0

1,6

	подключение к сети Интернет 1 точки подключения

	1.8
	Обновление материально-технической базы муниципальных библиотек

(резервный фонд Администрации Ростовской области – распоряжение АРО от 08.09.2011 № 313)
	МКУК

КСПОР «Камышевская поселенческая библиотека
	2011
	Всего,

в том числе:

областной бюджет

	6,0

6,0
	       6,0

         6,0

	Приобетение:

Многофункциональное печатающее устройство

(МФУ) – 1шт.

	1.9
	Повышение заработной платы работников с 01 октября 2011 года
	МКУК

КСПОР

«Камышевская поселенческая библиотека
	2011
	Всего,

в том числе

местный бюджет
	3,4

3,4
	3,4

3,4

	Повышение заработной платы работникам на 6,5% с 01 октября 2011 года

	2.0
	Повышение с 1 сентября 2012 года в 1,3 раза размеров должностных окладов руководителей. специалистов и служащих муниципальных учреждений культуры
	МКУК

КСПОР «Камышевская поселенческая библиотека
	2012
	Всего:

В т.ч.

областной бюджет
местный бюджет
	12,2

10,7
1,5

	12,2

10,7
1,5

	Повышение с 1 сентября 2012 года в 1,3 раза размеров должностных окладов руководителейспециалистов и служащих муниципальных учреждений культуры

	Итого по разделу 1
	1078,0
	272,1
	265,3
	264,9
	275,7

	2.
	Цель 2. Обеспечение условий для организации массового отдыха и досуга, обеспечение жителей района услугами учреждений культуры.

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными клубными учреждениями, в том числе:
	МКУК КСПОР "Камышевский СДК"
	2011-2014
	Всего,

в том числе

областной бюджет
местный бюджет
	5466,1
44,0

5422,1
	1126,0

-

1126,0
	1296,7

44,0

1252,7
	1497,9
-

1497,9
	1545,5
-

1545,5

	2.1
	Административное управление, бюджетно-хозяйственный учет, коммунальное и материально-ресурсное обеспечение деятельности учреждения
	МКУК
КСПОР

"Камышевский СДК"
	2011-2014
	Всего,

Всего

в том числе

областной бюджет

местный бюджет
	5365,2
5365,2
	1097,6

1097,6
	1224,2
1224,2
	1497,9
1497,9
	1545,5
1545,5
	численность посетителей культурно-досуговых мероприятий – 27380 человек в год; численность участников клубных формирований самодеятельного народного творчества – 175 человек

	2.2
	Внестационарное обслуживание жителей труднодоступных и удаленных населенных пунктов.
	МКУК
КСПОР

"Камышевский СДК"
	2011-2014
	Всего

в том числе

областной  бюджет

местный  бюджет

	количество внестационарных культурно-досуговых мероприятий – 2 мероприятия

	2.3
	Показ кинофильмов.
	МКУК
КСПОР "Камышевский СДК"
	2010-2013
	Всего

в том числе

областной бюджет

местный бюджет

	количество киносеансов – 50 киносеансов

	2.4
	Проведение массовых культурно-досуговых мероприятий.
	МКУК
КСПОР "Камышевский СДК"
	2011-2014
	Всего

в том числе

областной бюджет

местный бюджет
	42,0
42,0
	19,9

19,9
	22,1

22,1
	-
-
	-
-

	количество культурно-досуговых мероприятий на бесплатной основе – 305 мероприятий в год

	2.5
	Поддержка народных самодеятельных коллективов.
	МКУК
КСПОР «Камышевский СДК»
	2011-2014
	Всего

в том числе

областной бюджет

местный бюджет

	количество клубных формирований самодеятельного народного творчества – 15 формирований; количество направленностей клубных формирований самодеятельного народного творчества – 6 единиц;

	2.6.
	Повышение профессионального уровня персонала.
	МКУК
КСПОР

«Камышевский СДК»
	2011-2014
	Всего

в том числе

областной бюджет

местный бюджет

	доля клубных работников с высшим профессиональным образованием – 27%

	2.7
	Повышение заработной платы работников с 01 октября 2011 года
	МКУК
КСПОР

«Камышевский СДК»
	2011
	Всего,

в том числе

местный

бюджет
	8,5

8,5
	8,5

8,5
	-

-
	-

-
	-

-
	повышение заработной платы работникам на 6,5% с 01 октября 2011 года

	2.8
	Повышение с 1 сентября 2012 года в 1,3 раза размеров должностных окладов руководителей. специалистов и служащих муниципальных учреждений культуры
	МКУК

КСПОР "Камышевский СДК"
	2012
	Всего:

В т.ч.

областной бюджет
местный бюджет
	50,4

44,0
6,4

	50,4

44,0
6,4

	Повышение с 1 сентября 2012 года в 1,3 раза размеров должностных окладов руководителей. специалистов и служащих муниципальных учреждений культуры

	Итого по разделу 2
	5466,1
	1126,0
	1296,7
	1497,9
	1545,5

	ВСЕГО по Программе в том числе:
	6544,1
	1398,1
	1562,0
	1762,8
	1821,2

	Областной бюджет
	83,7
	29,0
	54,7
	-
	-

	Местный бюджет
	6460,4
	1369,1
	1507,3
	1762,8
	1821,2

Ведущий специалист                                                                           Т.А.Воробинская

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Камышевского сельского поселения

от 08.10.2011г. №162
к муниципальной долгосрочной целевой программе
" Сохранение и развитие культуры Камышевского сельского поселения

Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы "
ПРЕДЕЛЬНЫЕ (ПРОГНОЗНЫЕ) ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2011-2014 ГОДЫ"

	Финансирование Программы (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе по этапам

	2011
	2012
	2013
	2014

	ВСЕГО по Программе, в том числе:
	6544,1
	1398,1
	1562,0
	1762,8
	1821,2

	федеральный бюджет
	-
	          -
	-
	-
	         -

	областной бюджет,

	83,7
	       29,0
	          54,7
	           -
	         -

	Бюджет Камышевского сельского поселения Орловского района
	6460,4
	1369,1
	1507,3
	1762,8
	      1821,2

Ведущий специалист                                                             Т.А.Воробинская